
REPUBLIKA E SHQIPERIST
rEsnrrr,r r MINISTRAvE

riisnrr,r,r rovrriiTAR r TERRIToRTT

VENDIM

Nr.14, datE28.12.2020

sE Notnrr
"NoERtnm r nnucts pontl r mHrnvn-nvpAss oru<um-ouxan
runt n srriiN nr,rztst". nm vrcNoNooonrn NE nasnxnvt vr,oRt

N€ mbeshtetje te neneve 27 dhe 28, tC Ligiit Nr. 107, datE 31.07.2014 "P€r planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit t€ Keshillit tE Ministrave Nr. 408, dat€ 13.05.2015

"PEr miratimin e rregullores s€ zhvillimit tE territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit te Keshillit te

Ministrave Nr.519, datl 20.09.2017 "PEr pErcaktimin e pErb€rjes s€ K6shillit KombEtar tC

Territorif', i ndryshuar, me propozim t€ shoqEris€ koncesionare o'Rruga Orikum-Llogara" sh.p.k,

Keshilli Kombetar i Territorit,

\{ENDOSI:

1. Miratimin e Lejes se Nd€rtimit te Infrastruktures: 'Nd6rtimi i mrgEs Porti i Jahteve-Bypass

Orikum-Dukat (Ura e ShEn Eliz€s)", me vendndodhje ne Bashkine Vlore, me zhvillues

shoq€rin€ koncesionare o'Rtuga Orikum-Llogara" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes se Strukturave bashkelidhet si pjes€ perberese e ketij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes se Ndertimit i jepet subjektit kerkues vetem pas pageses se takses se

ndikimit ne infrastnrkture per llogari te Bashkise Vlor€.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Ministrine e Infrastruktur€s

dhe Eneryjise, per zbatimin e ketij

5. Ky vendim hyn nd fuqi menj
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